
     
 
 

 

Конотопська міська рада 

Виконавчий комітет 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 
 

 

від 21.12.2015 № 298 

м. Конотоп 
 

 

 Про затвердження  

норм водоспоживання 

 

 

 

 Відповідно до ст.30, п.а(1) Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні» та розглянувши діючі норми водоспоживання для населення та 

об’єктів соціально-побутового призначення, які користуються водою із системи 

водопостачання виробничого підрозділу Конотопське будівельно-монтажне 

експлуатаційне управління регіональної філії «Південно-Західна залізниця» 

ПАТ «Українська залізниця» 

 

 виконком міської ради в и р і ш и в: 

 

 1.Затвердити подані виробничим підрозділом Конотопське будівельно-

монтажне експлуатаційне управління регіональної філії «Південно-Західна 

залізниця» ПАТ «Українська залізниця» норми водоспоживання та 

середньомісячні норми водоспоживання для населення та об’єктів соціально-

побутового призначення, які користуються водою із системи водопостачання 

виробничого підрозділу Конотопське будівельно-монтажне експлуатаційне 

управління регіональної філії «Південно-Західна залізниця» ПАТ «Українська 

залізниця», та у яких відсутні прилади обліку води, згідно додатку (додається). 

2.Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

міської ради від 24.09.2012  №254 «Про затвердження норм водоспоживання». 

 

 

 

Міський голова                                                                        А.Ю.Семеніхін 

 

 

Примак Я.П. 2 51 58 



Додаток 1 

                                                                                         до рішення виконкому 

                                                                                         від 21.12.2015 № 298 

 

 

НОРМИ 

водоспоживання для населення та об’єктів соціально-побутового призначення, 

які користуються водою із системи водопостачання 

Конотопського будівельно-монтажного експлуатаційного управління № 5 
 

№ 

з/п 
Найменування водоспоживачів 

Одиниця 

виміру 

Норми 

спожи- 

вання, в 

літрах 

1 2 3 4 

1. Житлові будинки квартирного типу:   

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, без газопостачання 
1 мешканець 100 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 120 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, без газопостачання 
1 мешканець 120 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, з газопостачанням 
1 мешканець 135 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 150 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 135 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 150 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з газовими та електричними 

водопідігрівачами 

1 мешканець 190 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, із швидкодіючими газовими 

водонагрівачами 

1 мешканець 210 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, 

з сидячими ваннами 

1 мешканець 230 

 в т.ч. гаряча вода -//- 95 

 - з централізованим гарячим 1 мешканець 250 



водопостачанням, 

з ваннами довжиною 1500 мм і більше 

 в т.ч. гаряча вода -//- 100 

2. Житлові будинки приватного сектору:   

 - з водопроводом, без водовідведення 1 мешканець 70 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, без газопостачання 
1 мешканець 100 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 120 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, без газопостачання 
1 мешканець 120 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, з газопостачанням 
1 мешканець 135 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 150 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 135 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 150 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з газовими та електричними 

водопідігрівачами 

1 мешканець 190 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, із швидкодіючими газовими 

водонагрівачами 

1 мешканець 210 

 - водокористування з вуличних 

водорозбірних колонок 
1 мешканець 50 

 - водокористування з дворових 

водорозбірних колонок 
1 мешканець 150 

3. Гуртожитки:   

 - із загальними душовими 1 мешканець 90 

 - з душами при всіх житлових кімнатах 1 мешканець 140 

4. Готелі, пансіонати і мотелі:   

 - категорії *, з пральнею 1 мешканець 120 

 - категорії **, з пральнею 1 мешканець 150 

 - категорії ***, з пральнею 1 мешканець 190 

5. Лікувально-профілактичні та санітарно-

профілактичні заклади: 
  

 - із загальними ваннами та душами 1 ліжко 120 

 - із санітарними вузлами, які близько до 

палат 
1 ліжко 200 



 - інфекційні 1 ліжко 240 

6. Санаторії та санаторії-профілакторії, 

заклади відпочинку та туризму: 
  

 - із загальними душами 1 ліжко 130 

 - із душами при всіх житлових кімнатах 1 ліжко 150 

 - із ваннами при всіх житлових кімнатах 1 ліжко 200 

7. Фізкультурно-спортивні та фізкультурно-

оздоровчі комплекси: 
  

 - з їдальнями на півфабрикатах, без прання 

білизни 
1 місце 60 

 - з їдальнями, які працюють на сировині, та 

пральнями 
1 місце 200 

8. Навчальні заклади (спеціальні, санаторні), 

будинки дитини, дошкільні дитячі будинки, 

спеціальні та санаторні школи-інтернати 

  

 - із денним перебуванням дітей:   

 - з їдальнями на півфабрикатах 1 дитина 40 

 - з їдальнями, які працюють на 

сировині, і пральнями 
1 дитина 80 

 - з цілодобовим перебуванням дітей:   

 - з їдальнями на півфабрикатах 1 дитина 60 

 - з їдальнями, які працюють на 

сировині, і пральнями 
1 дитина 120 

9. Навчально-освітні та спеціалізовані школи, 

професійно-навчальні заклади, вищі 

навчальні заклади, інститути підвищення 

кваліфікації, тощо з душовими при 

гімнастичних залах і їдальнями, які 

працюють на півфабрикатах 

1 учень 

(студент і  

1 викладач) 

20 

10. Науково-дослідні інститути, проектні та 

конструкторські організації, установи 

органів управління та громадських 

організацій, бібліотеки та музеї, вокзали 

всіх видів транспорту тощо 

1 працівник 15 

11. Підприємства загального харчування:   

 - без приготування їжі 1 страва 2 

 - з приготуванням їжі, яка реалізується в 

обідньому залі 
1 страва 12 

 - з приготуванням їжі, яка реалізується 

додому  
1 страва 10 

12. Крамниці:   

 

- продовольчі (без холодильних установок з 

водяним охолодженням) 

1 працівник у 

зміну або 20 м2 

торговельного 

залу 

250 

 - промтоварні 1 працівник у 20 



зміну 

13. Поліклініки та амбулаторії 1 хворий 10 

1 працівник 

у зміну 
30 

14. Аптеки:   

 - торговельний зал і допоміжні приміщення 1 працівник 30 

 - лабораторія приготування ліків 1 працівник 310 

15. Перукарні 1 робоче місце в 

зміну 
56 

16. Кінотеатри, театри, клуби і дозвіллєво-

розважальні заклади: 
  

 - для глядачів 1 місце 8 

 - для артистів 1 чол. 40 

17. Стадіони і спортзали:   

 - для глядачів 1 місце 3 

 - для фізкультурників з урахуванням 

приймання їжі 
1 чол. 50 

 - для спортсменів з урахуванням приймання 

їжі 
1 чол. 100 

18. Плавальні басейни:   

 - для глядачів 1 місце 3 

 - для спортсменів (фізкультурників) з 

урахуванням приймання їжі 
1 чол. 100 

 - на поповнення басейну % місткості 10 

19. Лазні:   

 - для миття в мильній з полосканням у душі 1 відвідувач 180 

 - те саме з прийманням оздоровчих 

процедур 
1 відвідувач 290 

 - душова кабіна 1 відвідувач 360 

 - ванна кабіна 1 відвідувач 540 

20. Пральні:   

 - немеханізовані 1 кг сухої 

білизни 
40 

 - механізовані 1 кг сухої 

білизни 
75 

21. Виробничі цехи:   

 - звичайні 1 працівник 

у зміну 
25 

 - з тепловиділенням більше ніж 85 кДж на 

1 куб. м/год. 

1 працівник 

у зміну 
45 

22. Душові в побутових приміщеннях 

промислових підприємств 

1 душова сітка 

у зміну 
500 

23. Лабораторії:   

 - хімічного профілю 1 працюючий 460 

 - біологічного профілю 1 працюючий 310 



 - фізичного профілю 1 працюючий 125 

24. Прибирання приміщень 1 кв. м 0,5 

25. Промивання та випробування внутрішніх 

мереж 

100 куб.м 

споруди 
1000 

26. Заморожування катків:   

 - перше заливання 1 кв. м 50 

 - кожне наступне заливання 1 кв. м 0,5 

27. Ветеринарні лікувальні заклади:   

 - велика тварина 1 тварина 80 

 - дрібна тварина 1 тварина 25 

28. Витрати води на поливання:   

 - покриття із трави 1 кв. м на 

1 поливання 
3 

 - футбольного поля 1 кв. м на 

1 поливання 
0,5 

 - решти спортивних споруд 1 кв. м на 

1 поливання 
1,5 

 - удосконалених покриттів, тротуарів, 

майданів, заводських проїздів 

1 кв. м на 

1 поливання 
0,5 

 - зелених насаджень, газонів, квітників, 

садів та присадибних ділянок 

1 кв. м на 

1 поливання 
4 

 - теплиці та парники всіх типів 1 кв. м на 

1 поливання 
6 

29. Утримання домашніх тварин:   

 - корова 1 гол./добу 80 

 - молодняк великої рогатої худоби 1 гол./добу 30 

 - кінь 1 гол./добу 80 

 - свиня доросла 1 гол./добу 25 

 - порося до 4-х місяців 1 гол./добу 15 

 - кози та вівці 1 гол./добу 10 

 - гуси, качки 1 гол./добу 3 

 - кури, індики 1 гол./добу 1 

 - собака 1 гол./добу 25 

 - нутрія 1 гол./добу 15 

 

Керуючий справами виконкому                                                    В.І.Яроцький 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 2 

                                                                                         до рішення виконкому 



                                                                                         від 21.12.2015 № 298 

 

Середньомісячні норми 

водоспоживання для населення, які користуються водою із системи 

водопостачання Конотопського будівельно-монтажного експлуатаційного 

управління № 5 

 

№ 

з/п 
Найменування водоспоживачів 

Одиниця 

виміру 

Місячний 

об’єм, 

м3/міс. 

1 2 3 4 

1. Житлові будинки квартирного типу:   

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, без газопостачання 
1 мешканець 3,04 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 3,65 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, без газопостачання 
1 мешканець 3,65 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, з газопостачанням 
1 мешканець 4,11 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 4,56 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 4,11 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 4,56 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з газовими та електричними 

водопідігрівачами 

1 мешканець 5,78 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, із швидкодіючими газовими 

водонагрівачами 

1 мешканець 6,39 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з сидячими ваннами 
1 мешканець 7,00 

 в т.ч. гаряча вода 1 мешканець 2,89 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з ваннами довжиною 

1500 мм і більше 

1 мешканець 
7,60 

 

 в т.ч. гаряча вода 1 мешканець 3,04 



2. Житлові будинки приватного сектору:   

 - з водопроводом, без водовідведення 1 мешканець 2,13 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, без газопостачання 
1 мешканець 3,04 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 3,65 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, без газопостачання 
1 мешканець 3,65 

 - з водопроводом, каналізацією, без ванн, 

з унітазами, з газопостачанням 
1 мешканець 4,11 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з газопостачанням 
1 мешканець 4,56 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

без унітазів, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 4,11 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з водопідігрівачами, які 

працюють 

на твердому паливі 

1 мешканець 4,56 

 - з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, з газовими та електричними 

водопідігрівачами 

1 мешканець 5,78 

 з водопроводом, каналізацією, з ваннами, 

з унітазами, із швидкодіючими газовими 

водонагрівачами 

1 мешканець 6,39 

 - водокористування з вуличних 

водорозбірних колонок 
1 мешканець 1,52 

 - водокористування з дворових 

водорозбірних колонок 
1 мешканець 4,56 

3. Гуртожитки: 1 мешканець  

 - із загальними душовими 1 мешканець 2,74 

 - з душами при всіх житлових кімнатах 1 мешканець 4,26 

 

 

 

Керуючий справами виконкому                                                    В.І.Яроцький 

 

 


